### MY MIKOŁAJ PIERWSZY

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI
KRÓL POLSKI.

t. d., i t. d., i t. d.,

«Chcąc zapewnić dla Rzymsko-Katolickiego Instytutu KK. Demerytów dogodniejsze jak dotąd pomieszczenie, i znajdując zarazem potrzebę zaprowadzenia niektórych zmian w zatwierdzonej przez Nas w dniu 13 (25) Lutego 1837 r. Ustawie dla tegoż Instytutu, na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1. Instytut KK. Demerytów w Liszkowie, gubernii Augustowskiej, ma być przeniesiony do suprymowa-

nego klasztoru KK. Benedyktynów na Łysej Górze, w gubernii Radomskiej powiecie Opatowskim.

Przy atrybucyach Regensa pozostaje zwierzchni dozór i kierunek Instytutu pod względem duchownym, tudzież karność nad Demerytami.

Art. 6. Wykonanie niniejszego Ukazu, niemniej przepisania odpowiedniej instrukcyi w rozwinięciu onego, poleca się Radzie Administracyjnej Królestwa.»

Dan w Petersburgu dnia 8 (20) Marca 1849 r.

(PODPISANO) «MIKOŁAJ.»

Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu,
Ignacy Turkuł.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

**MIKOŁAJA I<sup>co</sup>,**

**CESARZA WSZECH ROSSJI,**

**KROLA POLSKIEGO,**

etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.*

Na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że zbiory cykorji krajowej w r. z. chybiły, że z tego powodu tutejsze fabryki pozbawione są możliwości zaopatrzenia się w miejscu w potrzebny im materjał surowy, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi.

Art. 1. Od daty niniejszego postanowienia do dnia 19 Września (1 Października) 1849 roku, czyli do przysłych zbiorów jesiennych wolno będzie sprowadzać z zagranicy na potrzebę fabryk krajowych cykorję surową w korzonkach, za opłatą cła wchodowego po 60 kop. srebr. od centnara.

Art. 2. Wykonanie tego postanowienia Rada Administracyjna Komisjom Rządowym Spraw Wewnętrznych, oraz Przychodów i Skarbu poleca.

W Warszawie, dnia 15 (27) Marca 1849 roku.

Namiestnik, Jenerał - Feldmarszałek

(podpisano) *Xiąże Warszawski.*

Dyrektor Główny, Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Senator Radzca Tajny,

(podpisano) *A. Storożenko.*

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radzca Stanu,

(podpisano) *T. Le. Brun.*